
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 
«24» февраля 2026 г.                         г. Смоленск                                              № 38-Осн. 

 

 

 

Об     итогах     регионального       этапа 

Всероссийского    конкурса    семейных 

фотографий   «Кулинарные    традиции 

моего региона. Готовь по – Смоленски» 

в рамках Всероссийской      программы 

«Разговор о правильном питании» 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 29.12.2025                    

№ 181-Осн. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Кулинарные традиции моего региона. Готовь по – Смоленски» и на сновании 

протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

СОГБУ ДО «Станция юннатов»  

от 24.02.2026 №  38-Осн. 

 

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий  

«Кулинарные традиции моего региона. Готовь по-Смоленски» в рамках программы «Разговор о правильном питании» 

 

Воспитанники дошкольных образовательных учреждений 
 

№ Фамилия, имя 
Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 

Возрас

т 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  Зуева Василиса  
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ Дивинская СШ 

дошкольное отделение 
6 

Богданова Галина 

Николаевна  
воспитатель  2 

2.  Игнатов Артем  
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 1  

г. Починка 
6 Петрова Вера Николаевна воспитатель 2 

3.  Кирющенков Максим 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное отделение 

МБОУ Даньковской ОШ 
7 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
воспитатель 2 

4.  Кондрат Валерия 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 6  

г. Починка 
6 

Ларкина Ирина 

Викторовна 
воспитатель 2 

5.  Маслов Святослав 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ Самолюбовская 

ОШ (дошкольное 

отделение) 

6 
Казначеева Светлана 

Николаевна 
учитель 2 

6.  Минченкова Ксения 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 6  

г. Починка 
6 

Ларкина Ирина 

Викторовна 
воспитатель 2 

7.  Осипенкова Полина 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное Отделение 

МБОУ Даньковская ОШ 
7 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
воспитатель 2 

8.  Филюк София 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 6 

 г. Починка 
6 

Ларкина Ирина 

Викторовна 
воспитатель 2 

9.  Чернышева Римма 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с№ 1 

г.Починка 
6 Петрова Вера Николаевна  воспитатель 2 

10.  Шенкарева Яна 
Починковский 

муниципальный округ 

ДО МБОУ  

Дивинская СШ 
6 

Павловская Елена 

Эдуардовна 
воспитатель 2 

11.  Игнатьев Иван 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБОУ «Кирилловская 

средняя школа имени 

Героя Советского Союза 

Л.И. Головлёва» 

4 
Николаева Оксана 

Евгеньевна 
воспитатель 2 

12.  Миронов Тимофей 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «Детский сад 

«Мишутка» 
7 

Федоренкова Наталья 

Александровна 
педагог-психолог 2 

13.  Самодуров Данила 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 
6 

Милютина Татьяна 

Владимировна 
воспитатель  2 



14.  Тищенкова Марианна 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «ЦРР-детский 

сад «Сказка» 
7 

Божко Вероника 

Ростиславовна 
воспитатель 2 

15.  Федоренкова Ксения 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
5 

Печёнкина Екатерина 

Ивановна, Петрова 

Татьяна Васильевна 

воспитатель 2 

16.  Знайденова Маша 
Сафоновский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с № 13 6 

Васильева Ирина 

Евгеньевна 
воспитатель 2 

17.  Копылов Михаил 
Сафоновский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с № 13 6 

Дарьян Марина 

Николаевна 
воспитатель 2 

18.  Коротченкова Ксения 
Сафоновский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с № 13 6 

Васильева Ирина 

Евгеньевна 
 воспитатель 2 

19.  Носко Лиза 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБДОУ Детский сад №11 

«Колокольчик» 
5 

Куклина Татьяна 

Валерьевна  
воспитатель  2 

20.  Петрова Александра 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с  

№ 13 «Солнышко» 
5 

Овинова Виктория 

Александровна 
воспитатель 2 

21.  Сушкова Милана 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 11 

«Колокольчик» 
7 

Тарасова Ольга 

Валерьевна 
воспитатель 2 

22.  Тарасенкова Полина 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБДОУ детский сад  

№ 13 «Солнышко» 
5 

Овинова Виктория 

Александровна 
воспитатель 2 

23.  Балабина Злата  
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
7 

Кравцова Наталья 

Леонидовна  
воспитатель 2 

24.  Василькова Марьяна 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
5 

Кондрашова Ирина 

Александровна 
воспитатель 2 

25.  Грипалёв Павел 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
6 

Желнина Юлия 

Сергеевна 
воспитатель 2 

26.  Ильин Дмитрий 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с «Улыбка» 6 

Климова Елена 

Валерьевна 
воспитатель 2 

27.  Калакуцкая Екатерина 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
6 

Кравцова Наталья 

Леонидовна  
воспитатель  2 

28.  Касавцева Варвара 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
3 

Цыганкова Марина 

Николаевна 
воспитатель 2 

29.  Комарова Милана 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с «Русь» 6 

Королева Эльвира 

Николаевна 
воспитатель 2 

30.  Маненкова Арина 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с «Русь» 6 

Марченкова Ирина 

Валентиновна 
воспитатель 2 

31.  Нестеров Максим 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ «Детский сад  

№ 32 «Ежик» 
6 

Минаева Светлана 

Николаевна 

воспитатель старшей 

категории 
2 

32.  Павлюкова Анастасия 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
6 

Желнина Юлия 

Сергеевна  
воспитатель 2 

33.  Пивовар Анна 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ детский сад 

«Улыбка» 
6 

Вильгельм Оксана 

Сергеевна 
воспитатель 2 



34.  Ульман Вадим  
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
5 

Вознова Татьяна 

Алексеевна 
воспитатель 2 

35.  Шалухина Мирослава 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с «Русь» 6 

Марченкова Ирина 

Валентиновна 
воспитатель  2 

36.  Иванова Виктория 
Хиславичский 

муниципальный округ 

МБДОУ детский сад 

«Солнышко» 
6 

Супоненкова Олеся 

Алексеевна 
воспитатель 2 

37.  Полтусева Екатерина 
Хиславичский 

муниципальный округ 

МБДОУ детский сад 

«Солнышко» 
5 

Супоненкова Олеся 

Алексеевна 
воспитатель 2 

38.  Кутузов Даниил 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН 6 

Леонова Светлана 

Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

39.  Матусевич Ангелина 
Краснинский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Мерлинская школа 
3 

Маркевич Наталья 

Валерьевна 
воспитатель 3 

40.  Абрамова Виктория 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ детский сад № 1 

г. Починка 
5 

Александрова Светлана 

Владимировна 
воспитатель 3 

41.  Гераськина Полина 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное отделение 

МБОУ Даньковской ОШ 
5 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
воспитатель 3 

42.  Гурков Лев 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 1  

г. Починка 
5 

Александрова Светлана 

Владимировна  
воспитатель  3 

43.  Зайчиков Егор 
Починковский 

муниципальный округ 

ДО МБОУ  

Дивинская СШ 
6 

Павловская Елена 

Эдуардовна 
воспитатель 3 

44.  Коржанов Иван 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное отделение 

МБОУ Даньковской ОШ 
3 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
воспитатель 3 

45.  Мерзлова Александра  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 3 

Напреенкова Ольга 

Александровна  
воспитатель  3 

46.  Мутяков Марк 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное отделение 

МБОУ Даньковской ОШ 
7 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
 воспитатель 3 

47.  Мхитарян Ани 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное отделение 

МБОУ Даньковской Ш 
6 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
 воспитатель 3 

48.  Палющенкова Елизавета 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное отделение 

МБОУ Даньковской ОШ 
5 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
 воспитатель 3 

49.  Погосян София 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с №1  

г. .Починка 
6 Петрова Вера Николаевна  воспитатель 3 

50.  Савченков Константин 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 1  

г. Починка 
6 Петрова Вера Николаевна воспитатель 3 

51.  Савченков Константин 
Починковский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 1  

г. Починка 
6 

Нифонтова Елена 

Николаевна 
воспитатель 3 

52.  Старкова Анна  
Починковский 

муниципальный округ 

Д/О МБОУ  

Васьковская СШ 
6 

Старкова Мария 

Александровна  
воспитатель 3 

53.  Харабарь Анастасия 
Починковский 

муниципальный округ 

Дошкольное отделение 

МБОУ Даньковская ОШ 
6 

Логвинова Светлана 

Леонидовна 
 воспитатель 3 



54.  Бабаев Егор 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
5 

Печёнкина Екатерина 

Ивановна, Петрова 

Татьяна Васильевна 

 воспитатель 3 

55.  Баранова Полина 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 
6 

Кусова Наталья 

Евгеньевна 
воспитатель 3 

56.  Иванов Никита 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 
5 

Печёнкина Екатерина 

Ивановна, Петрова 

Татьяна Васильевна 

 воспитатель 3 

57.  Максименкова Амелия 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБДОУ «ЦРР - Детский 

сад «Сказка» 
6 

Максименкова Виктория 

Ростиславовна  
воспитатель  3 

58.  Зимник Вероника 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБДОУ детский сад № 1 

«Огонек» города Рудни 
6 

Перепечина Марина 

Викторовна 
воспитатель 3 

59.  Васильев Степан 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с  

№ 13 «Солнышко» 
5 

Овинова Виктория 

Александровна 
воспитатель 3 

60.  Даниленков Степан 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с  

№ 13 «Солнышко» 
6 

Дарьян Марина 

Николаевна 
воспитатель 3 

61.  Дмитриева София 
Сафоновский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с № 13 6 

Гевлич Татьяна 

Владимировна 
воспитатель 3 

62.  Еронова Милана 
Сафоновский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с № 13 6 

Васильева Ирина 

Евгеньевна 
воспитатель 3 

63.  Римш Кирилл 
Сафоновский 

муниципальный округ 
МБДОУ д/с № 13 6 

Гевлич Татьяна 

Владимировна 
воспитатель 3 

64.  Сысоева Ксения 
Сафоновский 

муниципальный округ 

МБДОУ д/с № 11 

«Колокольчик» 
7 

Тарасова Ольга 

Валерьевна 
воспитатель 3 

65.  Астапенков Никита 
Смоленский 

муниципальный округ 

МБДОУ ЦРР д/с 

«Рябинушка» 
6 

Желнина Юлия 

Сергеевна 
воспитатель  3 

 

Обучающиеся образовательных учреждений 

 

№ Фамилия, имя 
Муниципальное 

образование 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

1.  Коврыга Арина 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
1 

Паненкова Ирина 

Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

2.  Кругликова Ева  г. Смоленск 
МБОУ «ЦО №4 

«Перспектива» 
2 

Козупеева Наталья 

Викторовна 
учитель 1 

3.  Митрофанова Эмилия 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинской СШ 1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

4.  Шимончук Елизавета 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБУДО «ЦРТДиЮ»  

г. Рославль 
1 

Бруева Инна 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



5.  Попов Сергей г. Смоленск 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
1 

Семкина Марина 

Васильевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

6.  Усова Александра г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

7.  Демченкова Мелания  
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 
1 

Тимощенко Ирина 

Всеволодовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

8.  
Дороненкова 

Маргарита 

Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
9 

Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

9.  Орлов Иван 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
9 

Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

10.  Иванов Тимур 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
2 

Маторина Светлана 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

11.  Иванова Оксана 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
2 

Маторина Светлана 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

12.  Сухов Демид 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 4 имени 

Героя Советского Союза 

А.Б. Михайлова  

г. Вязьмы 

2 Кривова Ирина Ивановна 
учитель начальных 

классов 
2 

13.  Сухов Демид 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
2 

Маторина Светлана 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

14.  Тищенко Анастасия 
Вяземский 

муниципальный округ 
МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы 3 

Дмитриева Ольга 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 
2 

15.  Тищенко Анастасия 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
3 

Маторина Светлана 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

16.  Жолобова Анна г. Десногорск 
МБУДО «ДДТ»  

г. Десногорска 
7 

Кужаниязова Татьяна 

Рудольфовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

17.  Игнатович Кристина г. Десногорск 
МБУДО «ДДТ»  

г. Десногорска 
6 

Игнатович Оксана 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

18.  Романова Екатерина г. Десногорск МБОУ СШ №4 5 
 Свистунова Ольга 

Геннадьевна 
учитель 2 



19.  Алексеев Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

20.  Ананьева Нина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

21.  Андреева Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

22.  Андреюшкин Дмитрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

23.  Аношкин Григорий г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Каштанова Алена 

Александровна 
учитель 2 

24.  Беликова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

25.  Бусулыкина Каролина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

26.  Богданова Алиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

27.  Бычкова Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

28.  Винтя Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 2 

29.  Волосенков Матвей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Шинкоренко Олеся 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

30.  Вычикова Мария  г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Каштанова Алена 

Александровна  

классный 

руководитель  
2 

31.  Галдицкая Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Юркова Ольга 

Васильевна 
учитель 2 

32.  Гертман Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

33.  Гишко Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Подмарькова Людмила 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

34.  Глинкина Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

35.  Голобородько София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

36.  Головкевич Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 5»  7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

37.  Голубев Артемий г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

38.  Данчева Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 



39.  Дейкина Вера г. Смоленск 
МБОУ "СШ № 5" г. 

Смоленска 
8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

40.  Демченкова Варвара г. Смоленск 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
2 

Сафонова Наталья 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 
2 

41.  Денисов Владислав г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 2 
Лазарева Виктория 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

42.  Дивинский Тимофей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5»  7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

43.  Дударева Ульяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 1 
Парфенцева Татьяна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

44.  Елина Марина  г. Смоленск 
МБОУ «ЦО №4 

«Перспектива» 
2 

Козупеева Наталья 

Викторовна 
учитель 2 

45.  Ермилова Таисия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

46.  Жабченко Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

47.  Жиганова Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

48.  Жуков Марк г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна  
учитель  2 

49.  Злобина Зоя  г. Смоленск 
МБОУ «Гимназия № 1 

им. Н.М. Пржевальского» 
2 

Харитонова Анна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

50.  Ивашнева Татьяна  г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Юркова Ольга 

Васильевна 
учитель 2 

51.  Игнатенко Вероника г. Смоленск 
МБОУ «Гимназия №1 им. 

Н. М. Пржевальского» 
2 

Харитонова Анна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

52.  Каджая Константин г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

53.  Калиненков Алексей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

54.  Клюева Ванесса г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

55.  Ковальков Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

56.  Козлова Любовь г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

57.  Конашков Светослав г. Смоленск МБОУ «СШ № 3»  
Федотова Анна 

Владимировна 

учитель математики, 

физики 
2 

58.  Конашкова Таисия г. Смоленск МБОУ «СШ № 3» 8 
Никоненко Ирина 

Игоревна 

учитель русского 

языка и литературы 
2 



59.  
Кондрашонок 

Вероника 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

60.  Копытов Иван  г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

61.  Копытов Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Подмарькова Людмила 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

62.  Коробкова Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

63.  Королева Ольга г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 4 
Каштанова Алена 

Александровна 

классный 

руководитель 
2 

64.  Короткевич Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 

2 

65.  Круглова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

66.  Ксёнда Илья г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля» 
1 

Семионенкова Елена 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 
2 

67.  Кузнецова Виктория г. Смоленск 
МБОУ «Гимназия №1 им. 

Н. М. Пржевальского» 
2 

Харитонова Анна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

68.  Кулагин Дмитрий г. Смоленск 
МБОУ «ЦО № 1 

«Академия детства» 
3 

Самуйлова Тамара 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 
2 

69.  Кулаков Артём г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 7 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

70.  Кулакова Александра г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

71.  Лукьянова Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5- 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

72.  Лютаков Константин г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

73.  Макушина Василиса г. Смоленск 
СОГБУ ДО «Станция 

юннатов 
2 

Соколова Анастасия 

Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

74.  Лапеченков Иван г. Смоленск 
СОГБУ ДО «Станция 

юннатов 
6 

Лапеченкова Дарья 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

75.  Лямин Алексей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

76.  Марков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель  2 

77.  Марченко Анна г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 1 
Парфенцева Татьяна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 



78.  Маслова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

79.  Маханьков Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 2 

80.  Махмутова Камила г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

81.  Миронов Дмитрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

82.  Нестеров Кирилл г. Смоленск 
СОГБУ ДО «Станция 

юннатов» 
2 

Минин Александр 

Викторович 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

83.  Назаренко Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

84.  Никодимова Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

85.  
Николаенкова 

Елизавета 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

86.  Новиков Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

87.  Осипенкова Есения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Юркова Ольга 

Васильевна 
учитель 2 

88.  Парфенов Владислав г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

89.  Перелетова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

90.  Позин Александр. г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель  2 

91.  Половцев Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

92.  Попова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

93.  Резник Диана г. Смоленск 
МБОУ «Гимназия № 1 

им. Н.М. Пржевальского» 
2 

Харитонова Анна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

94.  Романова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

95.  Романова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

96.  Рубцов Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

97.  Самойлова Алена г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 



98.  Свитцова Илария г. Смоленск 
МБОУ «Гимназия № 1 

им. Н.М. Пржевальского» 
2 

Харитонова Анна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

99.  Семкин Мирон  г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 2 
Лазарева Виктория 

Юрьевна 

классный 

руководитель  
2 

100.  Серегина Алеся г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

101.  Силкин Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Подмарькова Людмила 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

102.  Стайнов Данила г. Смоленск 
СОГБУ ДО 

 «Станция юннатов» 
1 

Семкина Марина 

Васильевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

103.  Студенкова Надежда г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

104.  Суриков Мирон  г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

105.  Тишкин Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

106.  Урбанович Марина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна  
учитель  2 

107.  Федоренкова София г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 1 
Парфенцева Татьяна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

108.  
Филимоненкова 

Анастасия  
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 2 

109.  
Христолюбова 

Варвара 
г. Смоленск 

МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
2 

Козупеева Наталья 

Викторовна 
учитель 2 

110.  Цукорова Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

111.  Чуваткина Юлия г. Смоленск МБОУ «СШ № 29» 1 
Парфенцева Татьяна 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 
2 

112.  Шакая Эвелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 2 

113.  Шульцов Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

114.  Яблоков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

115.  Янушка Ростислав г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 2 

116.  Андреева Варвара 
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 3 

Цыбульская Лариса 

Ивановна 
учитель 2 

117.  Гузенко Андрей 
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 3 

Цыбульская Лариса 

Ивановна  
учитель 2 



118.  Данилушкин Егор 
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 3 

Цыбульская Лариса 

Ивановна  
учитель 2 

119.  Литвиненко Ксения 
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 3 

Цыбульская Лариса 

Ивановна 
учитель 2 

120.  Лукьяненкова Ксения 
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 3 

Цыбульская Лариса 

Ивановна  
учитель 2 

121.  Мацуева Екатерина 
Краснинский 

муниципальный округ 

МБОУ Мерлинская 

школа 
4 Гащук Елена Михайловна 

учитель начальных 

классов 
2 

122.  Мурашкин Егор 
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 3 

Цыбульская Лариса 

Ивановна 
учитель 2 

123.  Степанович Максим 
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 3 

Цыбульская Лариса 

Ивановна 
учитель 2 

124.  Аблогина Диана  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 9 

Фомченкова Жанна 

Юрьевна  
учитель технологии  2 

125.  Бикаев Иван 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
6 Больт Юлия Витальевна  учитель  2 

126.  БратченковАнтон 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
4 

Кавченкова Светлана 

Алексеевна 
учитель 2 

127.  Будник Марк 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

128.  Валиев Валиджон 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
7 

Демидкова Лариса 

Сергеевна 
учитель 2 

129.  Валиева Садокат 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
4 

Маслова Ирина 

Николаевна 
учитель 2 

130.  Ветютнева Ксения  
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
6 

Базылева Светлана 

Викторовна  
учитель  2 

131.  Вибе Ксения 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

132.  Власенкова Анастасия 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ 

Стодолищенская СШ 
5 

Лавринович Елена 

Николаевна  
педагог - библиотекарь  2 

133.  Волчкова Анастасия 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ №2 г. 

Починка 
8 

Якушева Алла 

Николаевна  
учитель географии 2 

134.  Готовченкова Алена  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 5 

Готовченкова Елена 

Владимировна  
учитель ИЗО 2 

135.  Граунова Валерия 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
З 

Самусенкова Людмила 

Владимировна 
педагог 2 

136.  Гурова Виктория 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 1 

 им. А.Т. Твардовского 
2  

Алексеенкова Анастасия 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

137.  Гусева Регина 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Прудковская СШ 6 

Мартыненкова Галина 

Анатольевна 
учитель математики 2 



138.  Данилов Евгений  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 5 

Фомченкова Жанна 

Юрьевна  
учитель технологии  2 

139.  Дюндиков Станислав 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Прудковская СШ 5 

Михальченкова Лариса 

Николаевна 
учитель биологии 2 

140.  Жукова Елена  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 3 

Готовченкова Елена 

Владимировна  
учитель изо 2 

141.  Иванова Мария 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
1 

Иванова Татьяна 

Дмитриевна  
учитель 2 

142.  Игнашкина Ангелина 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Прудковская СШ 2 

Горохова Аксана 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

143.  Кабылова Айана 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

144.  Киселев Олег 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ Самолюбовская 

ОШ 
7 

Демидкова Лариса 

Сергеевна 
учитель 2 

145.  Кислова Ульяна 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
8 

Борисова Светлана 

Анатольевна 
учитель 2 

146.  Ковригина Ева 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 4 

Ненаженкова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

147.  Козлов Семён 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 6 

Козлова Оксана 

Владимировна 

учитель русского 

языка 
2 

148.  Козлов Семён  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 6 

Козлова Оксана 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 
2 

149.  Комзалова Ангелина 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Рябцевская ОШ 6 

Солдатенкова Валентина 

Борисовна 
учитель географии 2 

150.  Лагутина Валерия 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
2 

Лубова Галина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

151.  Ларкина Ульяна 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 1  

им. А.Т. Твардовского 
2 

Алексеенкова Анастасия 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

152.  Маслов Артём 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ 

 Стодолищенская СШ 
5 

Лавринович Елена 

Николаевна 
учитель 2 

153.  Массорин Никита 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 5 

Массорин Владимир 

Геннадьевич 

учитель русского 

языка 
2 

154.  Мельченко София 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Даньковская ОШ 3 

Корнеева Елена 

Алексеевна 
учитель 2 

155.  Милеева София 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
3 

Ефименкова Кнарик 

Миксаковна 

учитель начальных 

классов 
2 

156.  
Миржонзода 

Абдуррахмон 

Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
2 

Лубова Галина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

157.  Михалев Артем 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 6 

Ульянова Нина 

Николаевна 

учитель английского 

языка 
2 



158.  Михейченкова Полина 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
2 

Лубова Галина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

159.  Наумова Диана 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
5 

Новикова Наталья 

Владимировна 
учитель 2 

160.  Никоненко Арина  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 4 

Готовченкова Елена 

Владимировна  
учитель ИЗО  2 

161.  Новиков Захар  
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
4 

Павлова Валентина 

Алексеевна  

учитель начальных 

классов  
2 

162.  Новикова Есения 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
7 

Тимошенкова Ирина 

Александровна  

учитель русского 

языка и литературы  
2 

163.  Павловский Кирилл 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 1 

 им. А. Твардовского  
3 

Романенко Оксана 

Львовна 

учитель начальных 

классов 
2 

164.  Павлычев Юрий 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
8 

Филимонова Елена 

Владимировна 

классный 

руководитель 
2 

165.  Панова Карина 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
1 

Авдеева Ольга 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 
2 

166.  Румянцева Надя 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
4 

Кавченкова Светлана 

Алексеевна  

классный 

руководитель  
2 

167.  Рябчикова Алиса 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
2 

Ковалёва Валентина 

Алексеевна 
учитель 2 

168.  Селиванова Анастасия 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Васьковская СШ 8 

Ульянова Нина 

Николаевна 

учитель английского 

языка 
2 

169.  Трофимова Арина 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Даньковская ОШ 5 

Харитонова Виктория 

Васильевна 

советник директора по 

воспитанию и 

объединению с 

детскими 

общественными 

объединениями  

2 

170.  Шапкин Петр 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Лучесская ОШ 6 

Бодунова Татьяна 

Михайловна 
учитель 2 

171.  Малько Дарья 
Рославльский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 2 

г. Починка 
3 

Игнатова Евгения 

Николаевна  
учитель 2 

172.  Валетенков Александ 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБОУ «РСШ № 2» 

г. Рудня 
2 

Валетенкова Полина 

Игоревна 
педагог- психолог 2 

173.  Кузоватов Матвей 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБОУ «РСШ № 2» 

г. Рудня 
5 

Корбанкова Альбина 

Валерьевна 

заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

2 

174.  Молева Злата 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБОУ «РСШ № 2» 

г. Рудня 
5 

Терешкова Татьяна 

Николаевна 
учитель географии 2 

175.  Петрущенкова Алиса 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБОУ «РСШ № 2» 

г. Рудня 
3 

Рогова Наталья 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 



176.  Рудин Илья 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБУДО «Руднянский 

сельский эколого-

биологический центр» 

2 
Седнева Екатерина 

Евгеньевна 
педагог ДО 2 

177.  Шашлакова Мария 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБОУ «РСШ № 2» 

г. Рудня 
2 

Матвеева Татьяна 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

178.  Афанасьев Александр 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Сметанинская СШ 3 

Гурская Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

179.  Бадяка Пётр 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Моготовская ОШ 6 

Бадяка Светлана 

Владимировна 
учитель труда 2 

180.  Быков Артем 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Печерская СШ 1 

Каптюк Валерия 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
2 

181.  
Колокольцев 

Александр 

Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Сметанинская СШ 3 

Гурская Ольга 

Владимировна 
учитель 2 

182.  Коун Алина 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Печерская СШ 6 

Аникина Юлия 

Станиславовна 

учитель русского 

языка и литературы,  
2 

183.  Кузенков Никита 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Печерская СШ 2 

Бобарыкина Анна 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 
2 

184.  Кузьмин Егор 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Кощинская СШ 1 

Васильева Ирина 

Ивановна 

учитель начальных 

классов  
2 

185.  Купреев Максим 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Печерская СШ 1 

Грищенкова Оксана 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

186.  
Марченкова 

Милослава 

Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Кощинская СШ 3 

Горчакова Лариса 

Федоровна 

учитель начальных 

классов 
2 

187.  Морозова Иветта 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Печерская СШ 1 

Каптюк Валерия 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
2 

188.  Нестеров Кирилл  
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ «СШ № 29» 2 

Гаврилова Татьяна 

Валентиновна  

учитель начальных 

классов  
2 

189.  Юденкова Василиса 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Печерская СШ 5в 

Стаканова Ксения 

Андреевна 
учитель музыки 2 

190.  Маслеников Роман 
Сычевский 

муниципальный округ 

МБОУ СШ № 1 

г. Сычевки 
1 

Макарова Татьяна 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

191.  Грицева Александра 
Шумячский 

муниципальный округ 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
2 

Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 2 

192.  Гущин Матвей 
Шумячский 

муниципальный округ 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
2 

Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 2 

193.  Силаева Валерия 
Шумячский 

муниципальный округ 

МБОУ  

«Криволесская ОШ» 
4 

Григорьева Людмила 

Ивановна 
учитель 2 

194.  Фирсова Дарья 
Шумячский 

муниципальный округ 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
6 

Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 2 



195.  Бахтин Алексей 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцево 3 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

196.  Кадилина Александра 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева 5 

Литенкова Лариса 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

197.  Мазурова Дарья 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева  3 

Корнеева Людмила 

Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

198.  Помазан Максим 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева  4 

Куликова Галина 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

199.  Сладкова Арина  
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева 4 

Сладкова Наталья 

Андреевна  

педагог 

дополнительного 

образования  

2 

200.  Лановая Ангелина 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 6 

Чугунова Екатерина 

Владиславовна 

советник директора по 

воспитанию 
2 

201.  Павлюченкова Кира 
Ярцевский 

муниципальный округ 

МБОУ «Школа-

гимназия» 
6 

Шпилева Татьяна 

Станиславовна 

классный 

руководитель 
2 

202.  Шаповалов Михаил 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева 1 

Шаповалова Надежда 

Сергеевна 
методист 2 

203.  Арсеньев Дмитрий 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
9 

Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

204.  Никитина Александра 
Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
3 

Маторина Светлана 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

205.  
Солощенкова 

Екатерина 

Вяземский 

муниципальный округ 

МБУ ДО станция юных 

техников 
2 

Маторина Светлана 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

206.  
Алексеенкова 

Виктория 
г. Десногорск 

МБУДО «ДДТ»  

г. Десногорска 
7 

Свистунова Ольга 

Геннадьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

207.  Авдеева Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

208.  Алчинская Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

209.  Андреев Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

210.  Астахова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 



211.  Ашихмин Богдан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8  
Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

212.  Балахонова Ульяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

213.  Бахов Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

214.  Бегунова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

215.  Белошапкина Алена г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

216.  Валуева Василиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

217.  Веревкина София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

218.  Гудков Дмитрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

219.  Гусакова София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

220.  Гуцан Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5»  8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

221.  Демченков Матвей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5»  7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

222.  Демченкова Ева г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

223.  Ефимова Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

224.  Житнев Матвей г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

225.  
Жолдасбаев 

Нурлыйбай 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

226.  Знаменская Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

227.  Знаменская Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

228.  Козлова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

229.  Колистратов Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

230.  Колков Игорь г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 



231.  Коробков Степан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

232.  
Кришневский 

Дмитрий 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

233.  Кузнецов Антон г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

234.  Кузьменкова Карина г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 5» г. 

Смоленска 
7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

235.  Курносенко Владимир г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

236.  Кутузов Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

237.  Лапин Глеб г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

238.  Лапин Захар г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

239.  Лауб Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

240.  Левина Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 5 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 3 

241.  Леонченков Павел г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

242.  Логунова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

243.  Малютина Наталья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

244.  
Михалевская 

Виктория 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 

Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

245.  Назаров Наджибуло г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

246.  Никитина София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

247.  Новикова Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

248.  Павлюк Евгений г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
Учитель технологии 3 

249.  Петров Лев г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

250.  Петрусёв Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 



251.  Пронькина Валерия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

252.  Пятницына Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

253.  Ростомов Тигран г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

254.  Рябенков Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

255.  Савченко Юрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

256.  Сердюков Матвей г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 7 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

257.  Силин Степан г. Смоленск МБОУ «СШ № 5»  7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

258.  Симонов Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

259.  Солдатенко Полина  г. Смоленск 
МБОУ «ЦО №4 

«Перспектива» 
2 

Козупеева Наталья 

Викторовна  
учитель 3 

260.  Степаненкова Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 6 
Моринова Ольга 

Владимировна 
учитель 3 

261.  Супрунов Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

262.  Требин Илья г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

263.  Трофимов Давид г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

264.  Федюков Артём г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

265.  
Федюков Иван 

Игоревич 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 

Михаленкова Елена 

Владимировна 
учитель биологии 3 

266.  Холмогоров Роман г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель 3 

267.  Хряпкина Ева г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

268.  Хурсанова Юлдуз г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

269.  Царьков Артем  г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

270.  Чалун Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 



271.  Чижова Алена г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

272.  Шаповалов Антон г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

273.  Шишов Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 8 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

274.  Щербакова Василиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

275.  Юрков Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Ларюцкая Светлана 

Валерьевна 
учитель технологии 3 

276.  Ястребов Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 7 
Романова Ирина 

Евгеньевна 
учитель географии 3 

277.  Матусевич Сергей 
Краснинский 

муниципальный округ 

МБОУ Мерлинская 

школа 
2 

Мендурова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

278.  Шлейтерова Яна  
Краснинский 

муниципальный округ 
МБОУ Гусинская СШ 4 

Пахоменкова Алина 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

279.  Ларкина Дарья 
Починковский 

муниципальный округ 

МДОУ СШ № 1  

им. А.Твардовского 
5 

Дмитриева Галина 

Ивановна 
учитель 3 

280.  Михеев Матвей 
Починковский 

муниципальный округ 
МКОУ Климщинская ОШ 7 

Хилькевич Светлана 

Николаевна 

учитель иностранного 

языка 
3 

281.  
Николаенкова 

Анастасия 

Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

282.  Николаенкова Мария 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Дивинская СШ 1 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

283.  Пигарева Ксения  
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Лучесская ОШ 6 

Бодунова Татьяна 

Михайловна 

классный 

руководитель 
3 

284.  Соловьева Варвара 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
9 

Азарова Татьяна 

Васильевна 
учитель  3 

285.  Сорокин Арсений 
Починковский 

муниципальный округ 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
6 

Дедова Маргарита 

Леонидовна 
учитель биологии 3 

286.  Стреж Милана 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Прудковская СШ 2 

Горохова Аксана 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 
3 

287.  Шпилинов Алексей 
Починковский 

муниципальный округ 
МБОУ Тростянская ОШ 6 

Токарева Ольга 

Дмитриевна 
учитель 3 

288.  Богатченкова Дарья 
Руднянский 

муниципальный округ 

МБОУ «РСШ № 2» 

г. Рудня 
3 

Прохоренкова Галина 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

289.  Поляков Руслан  
Руднянский 

муниципальный округ 

МБОУ  

«Голынковская СШ» 
8 

Харитонова Ирина 

Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
3 

290.  Быков Артем 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Печерская СШ 1 

Каптюк Валерия 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 



291.  Якутина Елизавета 
Смоленский 

муниципальный округ 
МБОУ Сметанинская СШ 5 Гилькина Нина Львовна учитель 3 

292.  Барышникова София 
Шумячский 

муниципальный округ 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
6 

Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 3 

293.  Литвиненко Иван 
Шумячский 

муниципальный округ 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
2 

Мартынова Ольга 

Валерьевна 
учитель 3 

294.  Григорьев Максим 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцево 6 

Григорьева Мария 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

295.  Клецова Николина 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева 4 

Белова Татьяна 

Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

296.  Черанев Матвей 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева 2 

Яновская Светлана 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

297.  Турков Федор 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБОУ СШ № 7 г. Ярцева 6 

Чугунова Екатерина 

Владиславовна 

советник директора по 

воспитанию 
3 

298.  Чугунов Захар 
Ярцевский 

муниципальный округ 

МБОУ  

«Школа-гимназия» 
1 

Романова Марина 

Олеговна 

учитель начальных 

классов 
3 

299.  Шалдина Полина 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцева 6 

Якушева Мария 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

300.  Шеленкова Ангелина 
Ярцевский 

муниципальный округ 
МБУДО СЮН г. Ярцево  3 

Некрасова Елена 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

 


		2026-02-24T15:20:44+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




